
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Периодическое печатное средство массовой информации

«СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ
АКТОВ ПОГАРСКОГО РАЙОНА»

Данный выпуск является основным
Распространяется бесплатно

7/ 2021
19  марта

ПОГАР
2021



Содержание:

Информационное  сообщение  о  возможности  продажи  земельных  участков  из  земель
сельскохозяйственного назначения………………………………………………………………….   3

Решение  Посудичского сельского  Совета народных депутатов   от  16.03.2021г № 1-21/2  О
внесении  изменений  в  Порядок  составления,  рассмотрения  и  утверждения  бюджета
Посудичского сельского  поселения,  а  также  порядке  представления,  рассмотрения  и
утверждения  отчетности  об  исполнении  бюджета  и  их  внешней
проверки»……………………………………………………………………………………….   4

Решение  Посудичского сельского  Совета народных депутатов    от  26.02.2021г № 1-20/2   «О
внесении  изменений  и  дополнений  в   решение  Посудичского  сельского  Совета  народных
депутатов от 15 декабря 2020 года № 1-17/1 О бюджете Посудичского сельского поселения
Погарского муниципального района Брянской области на 2021 года и на плановый период 2022
и 2023 годов ……………………………………………………………………………………….   6

 

2



Информационное сообщение о возможности продажи земельных участков из
земель сельскохозяйственного назначения

Суворовская сельская администрация Погарского района Брянской области в соответствии со
ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 10 Федерального закона от 
24.07.2002г.  №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» сообщает о 
возможности продажи земельных участков, относящихся к категории земель – «земли 
сельскохозяйственного назначения», расположенные по адресу:

Брянская область, р-н Погарский, колхоз Дружба, условные земельные доли (паи): общей 
площадью 111500 кв.м. с кадастровым номером 32:19:0000000:772;

Брянская область, р-н Погарский, Суворовское с/п: общей площадью 30000 кв.м. с 
кадастровым номером 32:19:0160107:429;

Брянская область, р-н Погарский, Суворовское с/п: общей площадью 15361 кв.м. с 
кадастровым номером 32:19:0160110:110;

Брянская область, р-н Погарский, Суворовское с/п: общей площадью 149317 кв.м. с 
кадастровым номером 32:19:0000000:493;

Граждане, крестьянско (фермерские) хозяйства (КФХ), сельскохозяйственные организации, 
заинтересованные в приобретении прав на указанные земельные участки, могут подать 
заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договоров купли-
продажи в течение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения. Дата окончания 
приема заявлений – 19 апреля 2021 года в 17-00 часов.

Адрес и способ подачи заявлений: Брянская область, Погарский район, ул. Первомайская, 
д.35а, ежедневно по рабочим дням с 09 до 13 часов и с 14 до 17 часов. Заявления подаются в 
письменном виде по установленной форме, при личном обращении, предъявлении паспорта 
или через представителя по доверенности.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно по адресу: Брянская 
область, Погарский район, ул. Первомайская, д.35а, ежедневно в рабочие дни. Контактный 
телефон 8(48349)9-55-84, электронная почта: adm_suyoroyo@mail.ru

3



                                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСУДИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                                ПОГАРСКОГО РАЙОНА  БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16.03.2021 года  № 1-21/2
с.Посудичи

О внесении изменений в Порядок составления,
рассмотрения и утверждения бюджета
Посудичского сельского поселения, 
а также порядке представления, рассмотрения 
и утверждения отчетности об исполнении 
бюджета и их внешней проверки»
 
    
             На основании представления прокуратуры Погарского района от
17.02.2021 года №36-2021 и в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской
Федерации,  Федеральным  законом  от  06.10.2003г.  №131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Посудичский сельский Совет народных депутатов
       РЕШИЛ:

.Внести  следующие  изменения  в  Порядок  составления,  рассмотрения  и
утверждения бюджета Посудичского сельского поселения Погарского района на
очередной финансовый год и на плановый период утвержденного Посудичским
сельским Советом народных депутатов от 30.11.2016 года               № 23/2:
          1.1. Подпункт 11 пункта 2.3. читать в новой редакции: «11) внешняя
проверка  годового  отчета  об  исполнении  местного  бюджета  может
осуществляться контрольно-счетным органом субъекта Российской Федерации
в случае заключения соглашения представительным органом муниципального
образования с контрольно-счетным органом субъекта Российской Федерации о
передаче  полномочий  по  осуществлению  внешнего  муниципального
финансового контроля и в порядке установленном законом субъекта Российской
Федерации,  с  соблюдением  требований  настоящего  Кодекса  и  с  учетом
особенностей, установленных федеральными законами.
          1.2. Подпункт 7 пункта 3.1. читать в новой редакции: «7) верхний предел
муниципального  внутреннего  долга  и  (или)  верхний предел  муниципального

4



внешнего  долга  по  состоянию  на  1  января  года,  следующего  за  очередным
финансовым  годом  и  каждым  годом  планового  периода  (очередным
финансовым  годом),  с  указанием  в  том  числе  верхнего  предела  долга  по
муниципальным гарантиям».
       2.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию)  в  периодическом  печатном  средстве  массовой  информации
«Сборник  нормативных  правовых  актов  Погарского  района,  на  сайте
администрации  Погарского  района  в  сети  интернет,  на  сайте  Посудичской
сельской администрации Погарского района Брянской области в сети интернет
и вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
.
       

Глава Посудичского
сельского поселения                                                                           А.М.Бруев

5



                                       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                 
ПОСУДИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОГАРСКОГО РАЙОНА                        

РЕШЕНИЕ
от 26.02.2021 года  № 1-20/2
с. Посудичи
 «О внесении изменений и дополнений 
в  решение Посудичского сельского 
Совета народных депутатов от 15 декабря 
2020 года № 1-17/1 О бюджете Посудичского
сельского поселения Погарского муниципального
района Брянской области на 2021 года и на
плановый период 2022 и 2023 годов

Рассмотрев и обсудив предложения Посудичской сельской администрации о 
внесении изменений и дополнений в решение Посудичского сельского Совета 
народных депутатов от 15.12.2020 года № 1-17/1 О бюджете Посудичского 
сельского поселения Погарского муниципального района Брянской области на 
2021 год и плановый период 2022-2023 годов, в целях приведения бюджета 
Посудичского сельского поселения Погарского района на 2021 год и плановый 
период 2022-2023 годов в соответствии с действующим законодательством, 
Посудичский сельский Совет народных депутатов
        РЕШИЛ:
Внести в Решение Посудичского сельского Совета народных депутатов от 
15.12.2020 года № 1-17/1 О бюджете Посудичского сельского поселения 
Погарского муниципального района Брянской области на 2021 год и плановый 
период 2022-2023 годов, следующие изменения и дополнения;
Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить   основные  характеристики  бюджета  Посудичского  сельского
поселения Погарского муниципального района Брянской области на 2021 год:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме – 4 588 536,00
  рублей; 
- общий объем расходов бюджета в сумме – 4 608 536,00 рублей с дефицитом 
 в сумме – 20 000,00 рублей;
-  верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  муниципального
образования  «Посудичское  сельское  поселение  Погарского  района  Брянской
области» на 1 января 2022 года в сумме 0 тыс. рублей.
1.2. Дополнить решение приложением 4.1 согласно приложению 1 к настоящему
решению.

6



1.3. Дополнить решение приложением 5.1 согласно приложению 2 к настоящему
решению.
1.4. Дополнить решение приложением 6.1 согласно приложению 3 к настоящему
решению.
1.5. Дополнить решение приложением 8.1 согласно приложению 4 к 

настоящему решению.
  2.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию)  в  периодическом  печатном  средстве  массовой  информации
«Сборник  нормативных  правовых  актов  Погарского  района,  на  сайте
администрации  Погарского  района  в  сети  интернет,  на  сайте  Посудичской
сельской администрации Погарского района Брянской области в сети интернет
и вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Посудичского
сельского поселения                                                                   А.М.Бруев

7



                                                                                                
                                                                         

Приложение 1
к решению Посудичского  сельского Совета народных 
депутатов от 26.02.2021 года № 1-20/2
"О внесении изменений и дополнений в решение
Посудичского сельского Совета народных депутатов   
от 15.12.2020 года № 1-17/1
  О бюджете Посудичского сельского поселения

Погарского муниципального района Брянской 
области на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов»

Приложение 4.1
к решению Посудичского сельского Совета
народных депутатов от 15.12.2020.  № 1-17/1
О бюджете Посудичского сельского поселения
Погарского муниципального района Брянской области 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

                    Изменение ведомственной структуры расходов по кодам классификации 
бюджета Посудичского сельского поселения Погарского муниципального района 
Брянской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов                                         

                                                                                                                                              (рублей)

Наименование
КВС

Р Рз Пр ЦСР ВР
Изменени
е 2021 год

Другие общегосударственные 
расходы 024 01 20 000,00
Опубликование нормативно-
правовых актов муниципального 
образования и иной официальной 
информации 024 01 13 0200080100 20 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 
нужд 024 01 13 0200080100 200

20 000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 024 01 13 0200080100 240 20 000,00

ИТОГО
   20

000,00

                                                                      

8



                                                                      Приложение 2
                                                                                                  к решению Посудичского сельского Совета 
                                                                                                  народных депутатов от 26.02.2021 года № 1-20/2

                                                                                         «О внесении изменений и дополнений в решение                    
                                                                                     Посудичского сельского Совета народных

                                                                                                          депутатов от 15.12.2020г. № 1-17/1 О бюджете 
                                                                                                          Посудичского сельского поселения Погарского
                                                                                                          муниципального района Брянской области
                                                                                                             на 2021 год и плановый период 2022 и 2023годов
  
                                                                                                            

Приложение 5.1
к решению Посудичского сельского Совета
народных депутатов от 15.12.2020г.  № 1-17/1
О бюджете Посудичского сельского поселения
Погарского муниципального района Брянской области 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годов

Наименование Пр ЦСР ВР
Изменение

2021год

Другие 
общегосударственные 
расходы 0113 20 000,00
Опубликование 
нормативно-правовых актов
муниципального 
образования и иной 
официальной информации 0113 20 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 0113 02 0 00 80100 200 20 000,00
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 0113 02 0 00 80100 240 20 000,00

  ИТОГО 20 000,00

                                                                    

9



                                                                     Приложение 3
                                                                                                  к решению Посудичского сельского Совета 
                                                                                                  народных депутатов от 26.02.2021 года № 1-20/2

                                                                                         «О внесении изменений и дополнений в решение                    
                                                                                     Посудичского сельского Совета народных

                                                                                                          депутатов от 15.12.2020г. № 1-17/1 О бюджете 
                                                                                                          Посудичского сельского поселения Погарского
                                                                                                          муниципального района Брянской области
                                                                                                             на 2021 год и плановый период 2022 и 20223годов
  
                                                                                                            

Приложение 6.1
к решению Посудичского сельского Совета
народных депутатов от 15.12.2020г.  № 1-17/1
О бюджете Посудичского сельского поселения
Погарского муниципального района Брянской области 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Изменение распределения расходов бюджета Посудичского сельского 
поселения Погарского муниципального района Брянской области по целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и элементам видов расходов на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов

                                                                                                                                                                                                                      

Наименование МП
ППМ

П
ОМ КВСР НР ВР 2019 год

РЕАЛИЗАЦИЯ 
ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ПОСУДИЧСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  02 0 00 024 20  000,00
Опубликование 
нормативно-правовых 
актов муниципального 
образования и иной 
официальной 
информации 02 0 00 024 20  000,00
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 02 0 00 024 80100 200 20  000,00
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 02 0 00 024 80100 244 20  000,00

10



ИТОГО 20  000,00

                                                                                                 Приложение 4
                                                                                                  к решению Посудичского сельского Совета 
                                                                                                  народных депутатов от 26.02.2021 года № 1-20/2

                                                                                         «О внесении изменений и дополнений в решение                    
                                                                                     Посудичского сельского Совета народных

                                                                                                          депутатов от 15.12.2020г. № 1-17/1 О бюджете 
                                                                                                          Посудичского сельского поселения Погарского
                                                                                                          муниципального района Брянской области
                                                                                                             на 2021 год и плановый период 2022 и 20223годов
  
                                                                                                            

Приложение 8.1
к решению Посудичского сельского Совета
народных депутатов от 15.12.2020г.  № 1-17/1
О бюджете Посудичского сельского поселения
Погарского муниципального района Брянской области 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

          Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета по кодам классификации
источников финансирования дефицитов бюджета Посудичского сельского поселения Погарского

муниципального района Брянской области   на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

КБК Наименование Сумма (рублей)
2021год

Сумма
(рублей)
2022 год

Сумма
(рублей)
2023 год

024 01 05 00 00 00 0000
500

Увеличение остатков средств, всего
-4 588 536,00 0,00 0,00

024 01 05 02 00 00 0000
500

Увеличение прочих остатков средств
бюджетов

-4 588 536,00 0,00 0,00

024 01 05 02 01 00 0000
510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений -4 588 536,00 0,00 0,00

024 01 05 02 01 10 0000
510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений -4 588 536,00 0,00 0,00

024 01 05 00 00 00 0000
600

Уменьшение остатков средств, всего
4 608 536,00 0,00 0,00

024 01 05 02 00 00 0000
600

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

4 608 536,00 0,00 0,00

024 01 05 02 01 00 0000
610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 4 608 536,00 0,00 0,00

024 01 05 02 01 10 0000
610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 4 608 536,00 0,00 0,00

ИТОГО источников внутреннего
финансирования дефицита 20 000,00 0,00 0,00

11



                                              ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

                Посудичская сельская администрация Погарского района Брянской области вносит 
изменения в бюджет сельского поселения на 2021 год, и уточняет изменение  расходов 
бюджета на февраль месяц 2021 г.

Уточнение расходов

 Другие общегосударственные расходы
Опубликование нормативно-правовых актов муниципального образования и иной 
официальной информации
- Прочая закупка товаров, работ и услуг  КБК – 024.0113.0200080100.244.226  в сумме – 
20 000,00 рублей уточнение лимитов на опубликование в газете;

ИТОГО расходов – 20 000,00 рублей

 Бухгалтер                                                                      Т.И.Ильенко
                                                                       
                          

12



                                                                                                                             

Периодическое печатное средство массовой информации 
«Сборник нормативных правовых актов Погарского района» 

Официальное периодическое печатное средство массовой информации, предназначенное для
опубликования  муниципальных  правовых  актов  органов  местного  самоуправления
Погарского  района,  обсуждения  проектов  муниципальных  правовых  актов,  доведения  до
сведения жителей Погарского района иной официальной информации

Учредитель - Погарский районный Совет народных депутатов

Издатель,  распространитель  и  собственник  имущества  редакции  -   администрация
Погарского района

Главный редактор – Е.С. Сафроненко

Адрес редакции, издателя, типографии: 243550, Брянская область, пгт. Погар, ул. Ленина, д. 1

Тираж: 50 экземпляров.

13


